

AK, motion och motionär	Att-satser:	Beslut:
		Bifall/avslag/besvarad
<p>1. Mäns våld mot kvinnor, bemötande från vården Gislaveds arbetarekommun</p>	<p>Att verka för att det redan i grundutbildningen ingår som studiemoment hur vårdpersonal möter våldsutsatta kvinnor.</p> <p>Att verka för att befintlig vårdpersonal, även administratörer, får utbildning i bemötandet av våldsutsatta kvinnor.</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutad</i> att besvara att-sats 1 och bifalla att-sats 2.</p> <p>Uppföljning av bifallna att-satser: I Region Jönköpings läns Budget för 2024 finns uppdrag med om att ”utveckla bemötande, behandling och rehabilitering i hela länet för personer som är våldsutövare, samt personer som utsatts för våld i nära relation” där ett utvecklingsarbete har påbörjats med att bland annat säkerställa att adekvat utbildningsprogram med fokus på våld i nära relation inklusive hedersrelaterat våld finns tillgängligt för medarbetare.</p> <p>Den 1 november 2022 trädde Socialstyrelsens uppdaterade föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer i kraft. Socialstyrelsen ställer krav på att hälso- och sjukvården ska fastställa rutiner kring att fråga om våld. Hälso- och sjukvården ska även fastställa rutiner kring att barns behov av information, råd och stöd särskilt ska beaktas om barnets förälder eller någon annan vuxen som barnet varaktigt bor tillsammans med utsätter eller har utsatt barnet eller en närstående till barnet för våld eller andra övergrepp. Detta är föreskrifter Region Jönköpings län följer, i enlighet med lagstiftningen.</p> <p>Inom Region Jönköpings län genomförs utbildningsinsatser i våld i nära relation regelbundet och efterfrågan ökar.</p> <p>För att bekämpa mäns våld mot kvinnor, och fånga upp dessa utsatta kvinnor, måste vi säkerställa att samhället har den nödvändiga kunskapen och kompetensen för att bemöta våldsutsatta kvinnor på ett empatiskt, stödjande och</p>

		<p>professionellt sätt. Upplysning och utbildning är nyckelfaktorer i detta arbete. Det bör därför vara obligatoriskt att bemötande av våldsutsatta ingår i utbildningsprogram även för vårdadministratörer som möter våldsutsatta kvinnor.</p> <p>Partidistriktets riksdagsledamöter motionerade om frågan 2023, och den kommer att behandlas i samband med socialutskottets betänkande. https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/bemotande-av-valdsutsatta-kvinnor_hb021084/</p>
<p>2. Förbyggande hälsovård, för äldre Gislaveds arbetarekommun</p>	<p>Att verka för att förebyggande hälsovård i större utsträckning används i vårdplanering för äldre.</p> <p>Att fysisk aktivitet på recept; här ska även enklare hjälpmedel så som rullatorer, läslampa och förstoringsglas ingå.</p> <p>Att verka för att enkla hjälpmedel såsom ex. rullatorer, kryckor, gripverktyg, läslampa ska ingå gratis i det förebyggande hälsovårdsarbetet och i rehabiliteringssyfte för äldre</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att bifalla att-sats 1 och besvara att-sats 2 och 3.</p> <p>Uppföljning av bifallna att-satser: I Region Jönköping läns Budget för 2024 är det inskrivet att vårdcentralernas uppgift är att: ”arbeta aktivt med hälsa och erbjuda förebyggande hälsovård och hälsosamtal”.</p>
<p>3. Sociala företag, invandrarkvinnors väg in i samhället Gislaveds arbetarekommun</p>	<p>Att verka för att fler riktade insatser för sociala företag ska göras för invandrade kvinnor så att dessa kan bli självförsörjande alternativt mer självständiga.</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att besvara motionen.</p>

	<p>Att verka för samplanerade insatser görs tillsammans med kommuner, regioner, föreningar för att sociala företag med inriktning för just invandrade kvinnor ska få stöd och hjälp att komma in i svenska samhället.</p>	
<p>4. Hållbarhet, återlämning av hjälpmedel Gislaveds arbetarekommun</p>	<p>Att ta fram riktlinjer och att Verka för att det ska finnas hjälpmedelscentral/återvinningscentral i samverkan med region och kommuner. Dessa centraler ska ombesörja att enklare hjälpmedel tas emot och desinficeras, justeras om så behövs och kan lämnas ut till andra behövande.</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att anse motionen besvarad.</p>
<p>5. Motion om att Sverige skall ansluta sig till FN:s kärnvapenförbud Gnosjö arbetarekommun</p>	<p>Att Socialdemokraternas distriktskongress 2023 i Jönköpings län ställer sig bakom motionen och sänder den som sin egen till partikongressen 2025.</p> <p>Att Socialdemokratiska partiet ska arbeta aktivt för att Sverige ska ansluta sig till (TPNW) FN:s konvention om kärnvapenförbud.</p> <p>Att distriktskongressen uppmanar</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att avslå att-sats 1 och bifalla att-sats 2-4.</p> <p>Uppföljning bifallna att-satser: Riksdagsledamöter från Jönköpings län har under en lång tid drivit frågan kring kärnvapenförbud, bland annat genom motioner till riksdagen.</p> <p>Motionen tar också sats mot partikongressen och diskussionen där, och blir den frågan aktuell kommer delegationen från Jönköpings län att stå upp för besluten på distriktskongressen.</p> <p>Vi påminner också Gnosjö arbetarekommun att skicka in motionen till partikongressen, då partidistriktet inte skickar in motioner</p>

	<p>partikongressen 2025 att bekräfta sitt stöd för beslutet om kärnvapen från partikongressen 2017.</p> <p>Att Socialdemokratiska partiet ska arbeta för att Sveriges regering ska verka för nedrustning och förbud mot kärnvapen på svenskt territorium.</p>	<p>från distriktskongressen till partikongressen utan det ansvaret ligger hos arbetarekommunen.</p>
<p>6. Motion om digitalt utanförskap Gnosjö arbetarekommun</p>	<p>Att Socialdemokraternas distriktskongress 2023 i Jönköpings län ställer sig bakom motionen och sänder den som sin egen till partikongressen 2025.</p> <p>Att Socialdemokratiska partiet verkar för att aktörer som tillhandahåller e-legitimation anpassar legitimationerna så att fler personer som har en god man eller förvaltare kan få en sådan legitimation.</p> <p>Att Socialdemokratiska partiet verka för att myndigheter, banker och andra som tillhandahåller digitala tjänster tar fram anpassade tjänster till personer med bristande rättsbehandlingsförmåga liksom för personer</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att avslå motionen.</p>

	som har en god man eller förvaltare.	
7. En jämlik skola Gislaveds arbetarekommun	Att de bevakar skolans grunduppdrag, så att det fullföljes och säkerställer en jämlik utbildningsnivå i skolan för alla barn och vuxna.	Distriktskongressen <i>beslutade</i> att avslå motionen.
8. Utred möjligheten att införa schack som ett pedagogiskt instrument i skolan från årskurs 4 Nässjö arbetarekommun	Att partidistriktet verkar för att utreda möjligheten att införa schack som ett pedagogiskt instrument i skolan i Jönköpings län. Att partidistriktet eftersöker evidens för de positiva effekterna av schack. Att partidistriktet utreder möjligheten att genomföra ett pilotprojekt i en av länets kommuner.	Distriktskongressen <i>beslutade</i> att avslå motionen.
9. Gemensamt journalssystem i hela landet Nässjö arbetarekommun	Att våra regionalt förtroendevalda och partiets riksdagsledamöter tittar på möjligheter och eventuella konsekvenser av införandet av ett gemensamt journalssystem. Att de också tittar på de ekonomiska vinsterna över tid då det gäller drift och underhåll samt utbildning av personal.	Distriktskongressen <i>beslutade</i> att anse motionen besvarad.

<p>10. Motion om digital banksäkerhet Gnosjö arbetarekommun</p>	<p>Att distriktsstyrelsen bifaller motionen, ställer sig bakom motionen och skickar den vidare till rikskongressen som sin egen.</p> <p>Att distriktskongressen ger länets riksdagsledamöter i uppdrag att i riksdagen driva frågan om att banker inte ska kunna hänvisa till personligt ansvar vid stöld och bedrägeri av högre belopp som görs vid transaktioner från personens egna konton utan måste säkerställa att överföring gjorts frivilligt.</p> <p>Att distriktskongressen även ger länets riksdagsledamöter i uppdrag att i riksdagen driva frågan om att bankerna ska åläggas ett större ansvar i samband med digitala transaktioner och att det skall åligga banken att bevisa att en digital signering gjorts frivilligt och inte under hot.</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att avslå motionen.</p>
<p>11. Motion om decentralisering av polisväsendet Gnosjö arbetarekommun</p>	<p>Att distriktskongressen ger länets riksdagsledamöter i uppdrag att i riksdagen driva frågan om att tillåta kommunala och/eller regionala polismyndigheter.</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att avslå motionen.</p>

	<p>Att distriktskongressen även ger länets riksdagsledamöter i uppdrag att i riksdagen ska verka för en decentralisering av Sveriges polisväsende.</p> <p>Att distriktskongressen även ger länets riksdagsledamöter i uppdrag att i riksdagen verka för att polisen, om inte detta redan görs, åter arbetar för kvalitet i sina utredningar.</p> <p>Att distriktsstyrelsen bifaller motionen, ställer sig bakom motionen och skickar den vidare till rikskongressen som sin egen.</p>	
<p>12. Rätt till ersättning under hela sjukdomsperioden. Gnosjö arbetarekommun</p>	<p>Att socialdemokratiska partiet verkar för att den behandlande läkaren ska bedöma om någon är sjuk och har rätt till ersättning, inte tjänstemannen på Försäkringskassan.</p> <p>Att socialdemokratiska partiet verkar för att alla ska rätt att vara sjuka och uppbära sjukpenning så länge läkaren anser det.</p> <p>Att Socialdemokraternas distriktskongress 2023</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att motionen anses besvarad.</p>

	<p>ställer sig bakom motionen och sänder den som sin egen till partikongressen 2025</p>	
<p>13. Varför är det så tyst om Norra Kärr? Jönköpings arbetarekommun</p>	<p>Att distriktsårskonferensen uppdrar åt distriktets valda ledamöter på nationell och europeisk nivå driver på för ett stopp av gruvprojektet Norra Kärr.</p> <p>Att Socialdemokraterna i Region Jönköpings län satsar på en hållbar och miljövänlig politik genom att driva på för regionala kampanjer om att återvinna och återanvända mer av elektroniska produkter.</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att motionen anses besvarad.</p>
<p>14. Socialdemokraterna ett kulturparti Jönköpings arbetarekommun</p>	<p>Att Socialdemokratiska förtroendevalda i distriktet aktivt verkar för att försvara principen om armlängds avstånd.</p> <p>Att Socialdemokraterna aktivt verkar för att försvara och stärka den fria bildningen som sker i våra kulturskolor/musikskolor samt vid våra folkhögskolor.</p> <p>Att Socialdemokraterna aktivt verkar för en mångsidig kulturpolitik som är tillåtande och</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att motionen bifalla att-sats 1-4 och besvara att-sats 5.</p> <p>Uppföljning bifallna att-satser: Den socialdemokratiska regiongruppen och i synnerhet S-gruppen i Nämnd för Arbetsmarknad, Näringsliv och Attraktivitet som ansvarar för kulturfrågor, verkar för att försvara principen om armlängds avstånd. I Region Jönköpings läns antagna "Regional kulturplan 2023-2025" står en armlängds avstånd beskriven som en strategisk princip som kulturpolitiken i Region Jönköpings län ska kännetecknas av.</p> <p>I Regional kulturplan 2023-2025 beskrivs det att: "Region Jönköpings län ska</p>

	<p>vågar utmana samhällsnormen.</p> <p>Att Socialdemokraterna aktivt verkar för att stärka kulturens möjligheter att föra människor samman i hela vårt distrikt – särskilt så i prioriterade områden och i glesbygd.</p> <p>Att Socialdemokraterna i distriktet verkar för att stärka det socialdemokratiska kulturpolitiska nätverket.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • stärka folkhögskolornas betydelse som utbildningsaktör för det professionella kulturlivet. • stärka förutsättningarna för studieförbunden att samarbeta med övrigt kulturliv • stärka studieförbundens arbete med ungas delaktighet, inflytande, inkludering och eget skapande • stärka studieförbundens roll i kultur- och samhällsutvecklingen.” <p>I Regional kulturplan 2023-2025 finns skrivningar om att kulturen både ska ha en bredd och en spets, att ett särskilt fokus ska finnas på ungdomar samt att kulturen ska nå ut i hela länet. Vi har med skrivningar som exempelvis: ”Kulturen kan minska klyftor mellan människor, och mellan exempelvis landsbygd och stad”. För att stärka kulturens möjligheter att föra människor samman i hela distriktet, särskilt i prioriterade områden och i glesbygd, arbetar vi i nämnden för att främja och stödja lokala kulturarrangemang. Detta kan tex yttra sig genom att investera i kulturprojekt, stödja lokala kulturproducenter och föreningar, hembygdsgårdar, evenemang, samt säkerställa att alla invånare har tillgång till kulturella aktiviteter och uttryck oavsett var de bor.</p> <p>Länets riksdagsledamöter har under årets lopp genomfört besök på alla länets folkhögskolor, och även motionerat i riksdagen om dess betydelse.</p>
<p>15. Skydda rätten till kostnadsfri skattefinansierad tolk Jönköpings arbetarekommun</p>	<p>Att våra riksdagsledamöter verkar för att skydda de befintliga lagarna som skyddar rätten till skattefinansierad tolk.</p> <p>Att våra riksdagsledamöter verkar för att stoppa det</p>	<p>Distriktskongressen <i>beslutade</i> att bifalla motionen.</p> <p>Uppföljning av bifallna att-satser: När det gäller frågan om rätten till kostnadsfri och skattefinansierad tolk så bevakar länets riksdagsledamöter den. I dagsläget finns inget skarpt förslag, men när det blir aktuellt kommer länsbanken att driva på för att det inte ska gå igenom riksdagen.</p>

	politiska förslaget om att begränsa skattefinansierad tolk.	
16. Vi behöver en bank för vanliga löntagare Värnamo arbetarekommun	Att vanligt folk får den service och hjälp de behöver Att ränta ska utbetalas på pengar insatta på konton Att kongressen och våra riksdagsledamöter arbetar i motionens anda	Distriktskongressen <i>beslutade</i> att anse att-sats 1 och 3 för besvarade och att avslå att-sats 2.
17. Bättre arbetsmiljö Värnamo arbetarekommun	Att verka för att den fackliga organisationen får en starkare ställning på samtliga arbetsplatser Att de som arbetar ska ha en trygg arbetsmiljö Att våra riksdagsledamöter arbetar för att det blir flera arbetsmiljöinspektörer. Att regionala skyddsombud får rätt att besöka alla arbetsplatser även om de saknar kollektivavtal.	Distriktskongressen <i>beslutade</i> att motionen anses besvarad.
18. Lågkonjunktorens verkningar slår hårt Värnamo arbetarekommun	Att våra Riksdagsledamöter driver frågorna i motionens anda	Distriktskongressen <i>beslutade</i> att motionen anses besvarad.
19. Reglerna för utvisningsbeslut Värnamo arbetarekommun	Att distriktskongressen ger riksdagsledamöterna i uppdrag att driva frågan samt att inte några utvisningsbeslut sker helt godtyckligt	Distriktskongressen <i>beslutade</i> att bifalla motionen. Uppföljning av bifallna att-satser: Frågan om rättssäkerhet i asylprocessen har aktualiserats i och med SD-regeringens politik där Jimmie Åkesson driver på för att det ska bli enklare för regeringen att utvisa enskilda personer. Med anledning av detta har också riksdagsledamoten Azra Muranovic skrivit en interpellation till migrationsministern där hon undrar hur regeringen ska undvika att rättsstatens principer urholkas och rättssäkerheten upprätthålls.
20. Tandvården måste ingå i den allmänna	Att tandvården skall ingå i den allmänna sjukförsäkringen	Distriktskongressen <i>beslutade</i> att motionen anses besvarad.

<p>sjukförsäkringen Värnamo arbetarekommun</p>	<p>Att tänderna är en del av kroppen och skall räknas dit</p> <p>Att motionen går vidare till våra riksdagsledamöter och regionen</p>	
---	---	--